F PA06 05 I R04 Pág. 1 de 8
ALCANCE DE ACREDITACIÓN
ORGANISMO DE INSPECCIÓN
CALEB BRETT  ECUADOR S.A
MATRIZ: Av. Joaquín Orrantía Gonzales y Juan Tanca Marengo, Centro Comercial Mall del
Sol, Torre B, Oficina 501 • Teléfono (04) 5 017 777• e-mail eduardo.wendt@intertek.com /
Guayaquil - País
Certificado de Acreditación Nº: SAE OI 11-003
Expediente Nº:
Revisión Nº:
OAE OI 11-003
12
Acreditación Inicial/Renovación: 2021-06-10
Vigencia hasta:  2026-06-09
CONTROL DE CAMBIOS EN EL ALCANCE
FECHA MODIFICACIONES O CAMBIOS
NUMERO DE
RESOLUCIÓN
2011-07-05 Acreditación Inicial N/A
2013-01-21 Ampliación de alcance N/A
2017-02-01 Renovación de la Acreditación SAE-ACR-0017-2017
2018-04-26 Vigilancia 1, Mantener la Acreditación
Ampliación de alcance
SAE-ACR-0073-2018
2019-02-19 Vigilancia 2, Mantener la Acreditación SAE-ACR-0053-2019
2019-04-26 Suspensión Voluntaria del Alcance del Sector de
Hidrocarburos: Inspección de Cilindros de Acero
Soldados para Gas Licuado de Petróleo
SAE-ACR-0133-2019
2020-01-30 Suspender el alcance de acreditación SAE-ACR-0029-2020
2020-01-30 Mantener el alcance de acreditación SAE-ACR-0029-2020
2020-03-30 Modificar Plan de Mantenimiento SAE-ACR-0120-2020
2020-04-20 Reducir alcance de Acreditación SAE-ACR-0158-2020
2020-10-08 Reducir Alcance de Acreditación SAE-ACR-0276-2020
2021-06-10 Renovar la Acreditación SAE-ACR-0163-2021
F PA06 05 I R04 Pág. 2 de 8
ANEXO I
ALCANCE DE ACREDITACIÓN
ORGANISMO DE INSPECCIÓN